Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia a

Subprefeitura,Secretaria de Administração, Departamento Jurídico e Financeiro, a possibilidade

de informar qual o critério que esta sendo utilizado para efetuar o pagamento de horas extras

para os funcionários da Prefeitura e Subprefeitura

III 111111111111111111
Protocolo: 0000032/2015

26/01/2015 - 11:39:21
REQ Requerimento 22/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO.
COM  CÓPIA A SUBPREFEITURA. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. DEPARTAMENTO JURÍDICO E FINANCEIRO, A
POSSIBILIDADE DE INFORMAR QUAL O CRITÉRIO QUE ESTA
SENDO UTILIZADO PARA EFETUAR O PAGAMENTO DE HORAS
EXTRAS PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA E
SUBPREFEITURA.

APROVADO
2 6 JAN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é um questionamento dos funcionários da Prefeitura.

Considerando que entendemos que horas extras é muitas vezes necessária.

Considerando que após realizadas as horas extras, é também direito recebe las.

Considerando que sabemos que a folha de pagamento da Prefeitura esta quase atingindo o

limite permitido pela lei de Responsabilidade Fiscal.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia a Subprefeitura,Secretaria de

Administração, Departamento Jurídico e Financeiro, a possibilidade de informar qual o critério

que esta sendo utilizado para efetuar o pagamento de horas extras para os funcionários da

Prefeitura e Subprefeitura.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Janeiro de 2015

Verea 	osé Carl.us Gomes-Ca TB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2